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II.

Rechnungs-Auszug
der 67. Rechnung pro 1894/95

Quästor : Frl. Fanny Custer, Aàrau

Fr. Ct.
A. Central-Kasse

Vermögensbestand am 30 Juni 1894 4,239 17

Einnahmen
Aufnahmegebühren 270 —
Jahresbeiträge 3,430 —
Zinsgutschrift und bezogene Zinse 469 95
Diverses 7 20

Total 8,416 32
Ausgaben

Bibliothek 1,220 —
Verhandlungen, Compte-rendu und andere Druck¬

sachen 1,875 14
Commissionen 813 55
Diverses 814 65

Total 4,723 34
Saldo am 30. Juni 1895 3,692 98

B. Unantastbares Stammkapital
8,416 32

(inbegriffen Fr. 500. — Bibliotliek-Fonds)
Bestand am 30. Juni 1894 11,242 40
Zuwachs durch ein neues Mitglied auf Lebenszeit 150 —
Kursgewinn der konvertierten Gotthardbahn-Obliga¬

tionen 18 —
Bestand am 30. Juni 1895

•

11,410 40
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Fr. Ct.

C. Bibliothek-Rechnung

Einnahmen

Beiträge der Centrai-Kasse
Zinse des Koch-Fonds
Rückvergütungen und verkaufte Verhandlungen

1,200
37

143
50

Total
Passiv-Saldo am 80. Juni 1895

1,380
30

50

84

Ausgaben

Passiv-Saldo vom 80. Juni 1894

Bücher-Anschaffungen und Ergänzungen
Buchbinderarbeiten
Lokalmiete und Salair für Aushülfe
Porti, Frachten und Verschiedenes

i 1,411 34

60
209
393
507

240

90

34

20

90

Total 1,411 34

D. Denkschriften-Konto

Einnahmen

Saldo vom 30. Juni 1894

Bundesbeitrag pro 1895
Verkauf von Denkschriften
Zinsgutschriften

1,260
2,000

285
26

45

85

Total 3,572 30

Ausgaben

Druck von Denkschriften
Miete, Versicherung und Verschiedenes

1,000
293 20

Total
Saldo

1,293
2,279

20
10

3,572 30

E. Rechnung der Schläfli-Stiftung

a) Stamm-Kapital
Ohne Veränderung i
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Fr. Ct.

To) Xja/u.£en.d.e IRecli.ra.-a.rLgr

Einnahmen

Saldo vom 30 Juni 1894 1,754 56

Zinse und Zinsgutschrift 526 30

Total 2,280 86

Ausgaben

preis Schläfli (Herr A. v. Jaezewski, Montreux). 400 —
» » » F. Amann, Lausanne) 400 —

Prüfung und Begutachtung botanischer Fragen 100 —

Druck und Adressieren der Cirkulare 37 50

Aufbewahrungsgebühr der Wertschriften und Porti 32 20

Total 969 70

Saldo 1,311 16

F. Geologische Kommission
2,280 86

Einnahmen

Saldo vom 31. Dezember 1893 468 51

Bundesbeitrag pro 1894 10,000 —
Verkauf von Textbänden und Karten 1,147 70

Zinse 70 15

11,686 36

Ausgaben

Taggelder an die im Feld arbeitenden Geologen 3,323 30
Druck und Lithographie, Text und Tafeln von Lie¬

ferung VIIl! und XXIVS 7,412 70
Verschiedenes 194 50
Saldo am 31. Dezember 1894 755 86

G. Schweizerische Kohlen-Kommission
11,686 36

Einnahmen

Beitrag der Aargauischen Finanzdirektion 1,000 —

1,000 —
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Ausgaben

Entschädigung- für Reiseauslagen und Arbeiten der
Kommission

Schreibmaterialien
Karten, Porti und Verschiedenes
Saldo am 31. Dezember 1894

H. Commission géodésique

Recettes

Solde au 31 décembre 1893
Subside de la Confédération pour 1894
Intérêts et divers

Dépenses

Paiement de l'ingénieur et frais
Stations astronomiques et pendule
Nivellement de précision
Instruments
Imprimés et séances

Association géodésique internationale
Divers ».

Solde au 31 décembre 1894

I. Schweizerische Gletscher-Kommission

Einnahmen

Saldo vom 30 Juni 1894
Aversalb eiträge
Jahresbeiträge pro 1894

» pro 1895
Zinse

Fr: Ct.

187 70
84 90

5 70
721 70

1,000 —

140 56

15,000 —
111 15

15,251 71

6,718 25

2,236 75

3,000 —
488 50

2,303 30
237 50
225 15

42 26

15,251 71

6,189 18

220 —
252 —

363 —
192 75

7,216 93
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Fr. Ct.

Ausgaben

Zahlungen an das eidgenössische topographische Bu¬

reau für Vermessungen am Rhonegletscher 1,257 40
Reiseentschädigungen 26 10

Drucksachen, Schreibmaterial, Frankaturen, etc. 20 35

Saldo 5,913 08

7,216 93

Gesamtvermögen der Gesellschaft

30 Juni 1894 30 Juni1895

Fr. Ct. Fr. Ct.

Activ-Saldo
Central-Kasse 4.239 17 3,692 98

Stamm-Kapital 11,242 40 11,410 40
Denkschriften 1,260 45 2,279 10

Schläfli-Stiftung : Stamm-Kapital 14,000 — 14,000 —
» » Kasse 1,754 56 1,311 16

Geologische Kommission 468 51 755 86
Kohlen- > — — 721 70
Geodetische » 140 56 42 26
Gletscher- » 6,189 18 5,913 08

39,294 83 40,126 54

Passiv-Saldo

Bibliothek 60 90 30 84

39,233 93

Vermehrung auf 30. Juni 1895 861 77

40,095 70 40,095 70

ACTES

1

5



Rapport des commissaires-vérificateurs

sur les comptes de 1894—95

de la

Société helvétique des sciences naturelles

Les soussignés, chargés par le Président annuel
de la Société, de vérifier les comptes présentés
par le questeur, après avoir pris connaissance des

livres, accompagnés des pièces justificatives,
déclarent les avoir trouvés parfaitement exacts et en
ordre.

Ils proposent en conséquence à la Société

d'approuver les comptes de 1894—1895 et d'en donner
décharge au questeur Mlle Fanny Custer, en lui
adressant tous nos remerciements.

Sion, le 14 août 1895.

Ant. DE TORRENTÉ.

F.-O. WOLF.

SPECKLY, Arzt.
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