

Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della
Società Elvetica di Scienze Naturali

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft

Band: 78 (1895)

Vereinsnachrichten: Rechnungs-Auszug der 67. Rechnung pro 1894/95

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

II.

Rechnungs-Auszug

der 67. Rechnung pro 1894/95

Quästor: Frl. FANNY CUSTER, Aárau

	Fr.	Ct.
A. Central-Kasse		
Vermögensbestand am 30. Juni 1894	4,239	17
Einnahmen		
Aufnahmsgebühren	270	—
Jahresbeiträge	3,430	—
Zinsgutschrift und bezogene Zinse	469	95
Diverses	7	20
	TOTAL	8,416
	8,416	32
Ausgaben		
Bibliothek	1,220	—
Verhandlungen, Compte-rendu und andere Drucksachen	1,875	14
Commissionen	813	55
Diverses	814	65
	TOTAL	4,723
	4,723	34
Saldo am 30. Juni 1895	3,692	98
	8,416	32
B. Unantastbares Stammkapital		
(inbegriffen Fr. 500. — Bibliothek-Fonds)		
Bestand am 30. Juni 1894	11,242	40
Zuwachs durch ein neues Mitglied auf Lebenszeit .	150	—
Kursgewinn der konvertierten Gotthardbahn-Obligationen	18	—
	Bestand am 30. Juni 1895	11,410
	11,410	40

	Fr.	Ct.
C. Bibliothek-Rechnung		
Einnahmen		
Beiträge der Central-Kasse	1,200	—
Zinse des Koch-Fonds	37	50
Rückvergütungen und verkaufte Verhandlungen . . .	143	—
	TOTAL	1,380
Passiv-Saldo am 30. Juni 1895	30	84
	1,411	34
Ausgaben		
Passiv-Saldo vom 30. Juni 1894	60	90
Bücher-Anschaffungen und Ergänzungen	209	34
Buchbinderarbeiten	393	20
Lokalmiete und Salair für Aushülfe	507	—
Porti, Frachten und Verschiedenes	240	90
	TOTAL	1,411
D. Denkschriften-Konto		
Einnahmen		
Saldo vom 30. Juni 1894	1,260	45
Bundesbeitrag pro 1895	2,000	—
Verkauf von Denkschriften	285	—
Zinsgutschriften	26	85
	TOTAL	3,572
Ausgaben		
Druck von Denkschriften	1,000	—
Miete, Versicherung und Verschiedenes	293	20
	TOTAL	1,293
Saldo	2,279	10
	3,572	30
E. Rechnung der Schläfli-Stiftung		
a) Stamm-Kapital		
Ohne Veränderung		

b) Laufende Rechnung**Einnahmen**

	Fr.	Ct.
Saldo vom 30. Juni 1894	1,754	56
Zinse und Zinsgutschrift	526	30
TOTAL	<u>2,280</u>	<u>86</u>

Ausgaben

Preis Schläfli (Herr A. v. Jaczewski, Montreux)	400	—
» » (» F. Amann, Lausanne)	400	—
Prüfung und Begutachtung botanischer Fragen	100	—
Druck und Adressieren der Cirkulare	37	50
Aufbewahrungsgebühr der Wertschriften und Porti	32	20
TOTAL	<u>969</u>	<u>70</u>
Saldo	<u>1,311</u>	<u>16</u>
	<u>2,280</u>	<u>86</u>

F. Geologische Kommission**Einnahmen**

Saldo vom 31. Dezember 1893	468	51
Bundesbeitrag pro 1894	10,000	—
Verkauf von Textbänden und Karten	1,147	70
Zinse	70	15
TOTAL	<u>11,686</u>	<u>36</u>

Ausgaben

Taggelder an die im Feld arbeitenden Geologen	3,323	30
Druck und Lithographie, Text und Tafeln von Lieferung VIII ₁ und XXIV ₃	7,412	70
Verschiedenes	194	50
Saldo am 31. Dezember 1894	755	86
TOTAL	<u>11,686</u>	<u>36</u>

G. Schweizerische Kohlen-Kommission**Einnahmen**

Beitrag der Aargauischen Finanzdirektion	1,000	—
	<u>1,000</u>	<u>—</u>
	<u>1,000</u>	<u>—</u>

	Fr:	Ct.
Ausgaben		
Entschädigung für Reiseauslagen und Arbeiten der Kommission	187	70
Schreibmaterialien	84	90
Karten, Porti und Verschiedenes	5	70
Saldo am 31. Dezember 1894	721	70
	1,000	—
H. Commission géodésique		
Recettes		
Solde au 31 décembre 1893	140	56
Subside de la Confédération pour 1894	15,000	—
Intérêts et divers	111	15
	15,251	71
Dépenses		
Paiement de l'ingénieur et frais	6,718	25
Stations astronomiques et pendule	2,236	75
Nivellement de précision	3,000	—
Instruments	488	50
Imprimés et séances	2,303	30
Association géodésique internationale	237	50
Divers	225	15
Solde au 31 décembre 1894	42	26
	15,251	71
I. Schweizerische Gletscher-Kommission		
Einnahmen		
Saldo vom 30 Juni 1894	6,189	18
Aversalbeiträge	220	—
Jahresbeiträge pro 1894	252	—
» pro 1895	363	—
Zinse	192	75
	7,216	93

	Fr.	Ct.
Ausgaben		
Zahlungen an das eidgenössische topographische Bu- reau für Vermessungen am Rhonegletscher	1,257	40
Reiseentschädigungen	26	10
Drucksachen, Schreibmaterial, Frankaturen, etc.	20	35
Saldo	5,913	08
	7,216	93

Gesamtvermögen der Gesellschaft

	30 Juni 1894		30 Juni 1895	
	Fr.	Ct.	Fr.	Ct.
Activ-Saldo				
Central-Kasse	4,239	17	3,692	98
Stamm-Kapital	11,242	40	11,410	40
Denkschriften	1,260	45	2,279	10
Schläfli-Stiftung: Stamm-Kapital	14,000	—	14,000	—
» » Kasse	1,754	56	1,311	16
Geologische Kommission	468	51	755	86
Kohlen-	—	—	721	70
Geodetische	140	56	42	26
Gletscher-	6,189	18	5,913	08
	39,294	83	40,126	54
Passiv-Saldo				
Bibliothek	60	90	30	84
	39,233	93		
Vermehrung auf 30. Juni 1895	861	77		
	40,095	70	40,095	70

**Rapport des commissaires-vérificateurs
sur les comptes de 1894—95**

de la

Société helvétique des sciences naturelles



Les soussignés, chargés par le Président annuel de la Société, de vérifier les comptes présentés par le questeur, après avoir pris connaissance des livres, accompagnés des pièces justificatives, déclarent les avoir trouvés parfaitement exacts et en ordre.

Ils proposent en conséquence à la Société d'approuver les comptes de 1894—1895 et d'en donner décharge au questeur M^{le} Fanny Custer, en lui adressant tous nos remerciements.

Sion, le 14 août 1895.

ANT. DE TORRENTÉ.

F.-O. WOLF.

SPECKLY, Arzt.